
 

Základní škola Dolní Lhota, příspěvková organizace 
Čs. tankistů 76, 747 66 Dolní Lhota 

IČ: 75 02 75 51 

+420 552 308 448   |   skola@zsdolnilhota.cz   |   zsdolnilhota.cz 

 

 

Knihovna anglické literatury 

Milí rodiče a přátelé naší školy, 

v loňském školním roce jsme díky sponzorům a spolupráce s knihkupectvím 

Megabooks Ostrava mohli rozšířit naši stávající školní knihovnu o oddělení 

anglické literatury. Tato anglická knihovna poskytuje žákům 75 titulů 

renomovaných nakladatelství a nabízí široký výběr pohádek, komiksů, ale také 

naučné literatury často s doprovodnými audio nahrávkami a pracovními listy. 

Svým vybavením zjednodušené četby, upravené na počet slov dané úrovně a 

znalosti jazyka, je dostupná všem žákům naší školy. Knihovna slouží pro domácí 

čtení, stejně jako nesporně efektivní prostředek výuky anglického jazyka přímo v 

hodinách, a splňuje tak dnešní moderní pojetí výuky angličtiny. 

Můžu s radostí říci, že knihovnu navštěvují děti ve velkém počtu. Bohužel se nám 

ale stává, že knížky zejména pro mladší děti jsou téměř do posledního kusu 

rozebrané a výběr četby je tak omezený. 

Proto bych vás ráda touto cestou oslovila a požádala o jakýkoli finanční příspěvek 

formou sponzorského daru, za který bychom mohli dětem pořídit další knihy. 

Velice ráda vám také knihovnu ukážu, ale pevně věřím, že jste již měli možnost 

strávit s vašimi dětmi nejeden večer u četby některé z našich anglických knížek. 

 

Pro případnou spolupráci kontaktujte prosím paní ředitelku Mgr. Bc. Lenku 

Martinkovou. 

 

Velice děkujeme.  

Mgr. Lucie Leidolfová 

 

https://zsdolnilhota.cz/

